

Algemene informatie

Aanbesteding: uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Coevorden
Referentie: -

Toelichting:

De documenten Bijlage C.1 en C.2 zijn vervangen door bijlage C.1.1 en Bijlage C.2.1. Daar waar in de aanbestedingstukken wordt verwezen naar C.1 en C.2 dient nu C.1.1 en C.2.1 gelezen te worden.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Schadeoverzicht
	Vraag: Graag ontvangen wij een schadeoverzicht van de afgelopen 2 jaren, 2023 en 2024 (tot dusverre).
	Antwoord: Tot dusverre nog geen schades in 2023 en 2024,
	Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden
	Beantwoord op: 30 okt. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Objectenoverzicht
	Vraag: Is van de school De Nieuwe Veste (Van Heeckerenlaan 2, Coevorden) een inspectierapport aanwezig? Graag ontvangen wij deze.
	Antwoord: Nee is niet aanwezig
	Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden
	Beantwoord op: 30 okt. 2024
Ref.nr. 3	Onderwerp: Objectenoverzicht

Vraag:

Zijn van de objecten met een waarde van > € 5.000.000,00 eventueel inspectierapporten of een RIF aanwezig?

Antwoord:

Nee, zijn niet aanwezig

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Wat is het beleid t.a.v. brand-, inbraak- en vandalismeschade? Hoe is dit vastgelegd en hoe wordt dit gewaarborgd?

Antwoord:

Geen specifiek beleid

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het onderhoud is geregeld voor de verzekerde objecten? Wie is hier verantwoordelijk voor en hoe wordt dit gewaarborgd?

Antwoord:

Geen specifiek beleid

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen wij als aanvulling op het overzicht, de (al dan niet)

genomen preventiemaatregelen, bouwaard, aanwezigheid van zonnepanelen (deze zijn dan opgenomen in het huidig verzekerd bedrag?), eventuele aanwezigheid van asbest en welke panden een monument zijn c.q. een monumentale status hebben.

Antwoord:

zie objectenlijst en taxatierapporten die nu zijn geüpload in Tendersnet

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Risico informatie

Vraag:

Zijn er inspectierapporten beschikbaar van de drie grootste locaties binnen deze gemeente. Als deze er neit zouden zijn ontvangen wij graag een ingevuld RIF.

Antwoord:

Inspectierapporten en RIF's zijn er niet.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Clausules

Vraag:

Kunnen de clause Cyber (LMA 5400) en besmettelijke ziektes (LMA 5393) worden opgenomen ? Zonder deze clausules kunnen wij niet deelnemen.

Antwoord:

Zie clauseblad.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Begin- en einddatum

Vraag:

Op de concept sluitnota staat er een periode van 31/12/2019 - 31/12/2024.
Kan dit aangepast worden naar de correcte data ?

Antwoord:

Dit moet zijn 01-01-2025 tot 01-01-2028. Wordt aangepast.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente
Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er risico-informatie beschikbaar van de grootste 2 locaties?

Antwoord:

Nee, is niet aanwezig.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente
Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Sluitnota, verzekeringstermijn

Vraag:

Concept sluitnota staat als ingangsdatum 31 december 2019, 12:00 uur 's
middags. Mogen wij ervan uitgaan dat dit 31 december 2024, 12:00 uur 's
middags dient te zijn?

Antwoord:

Zie vraag 9

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente
Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Graag zouden wij voor de objecten met een verzekerd bedrag groter dan € 10.000.000 aanvullende informatie ontvangen over bouwaard en preventie. Kunt u dit aanvullend in het objectenoverzicht vermelden?

Antwoord:

Is niet aanwezig.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage C.2 Objectoverzicht

Vraag:

Graag zouden wij een objectoverzicht ontvangen met in separate kolommen, straat + huisnummer, postcode en plaats. Kunt u dit aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

Dat kan wellicht nadat de polis is gesloten. Op dit moment is daar geen tijd voor.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage C.3 Schadeoverzicht

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er in 2023 en 2024 geen schades zijn gemeld?

Antwoord:

Dat is correct

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Taxatie

Vraag:

Wij vernemen graag welke objecten er zijn getaxeerd, kunt u dit aanvullend aangeven in de objectspecificatie? Kunt u daarbij tevens aangeven wanneer de objecten zijn getaxeerd?

Antwoord:

Zie taxatierapporten (geüpload in Tenderned) en de objectenlijst waarop dit is aangegeven.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

5.1 Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U wenst een kopie vergunning te ontvangen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het vergunningenregister als bewijsstuk aan te leveren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, 2 en 3

Vraag:

U wenst op verzoek een kopie van de vergunning dan wel afschrift van de inschrijving te ontvangen. Als bewijsmiddel is het gebruikelijk om een uittreksel uit het desbetreffende vergunningenregister aan te leveren. Kan hiermee worden volstaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Gemeente
Coevorden**Beantwoord op:**

30 okt. 2024